Дело № 2-13-999/2020
02-13-0999/2020

РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

           09 ноября 2020 года         					г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополя) Клёпова Е.Ю., при помощнике мирового судьи Радунцевой Е.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Симферополь к Бариевой Гульзар Илимдаровне, Аликаевой Диане Мустафаевне о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячных компенсационных выплат,
на основании ст. 21, Семейного кодекса РФ, ст. 322-323 ГК РФ, руководствуясь ст.ст. 194-198, ГПК РФ,

РЕШИЛ:
Исковые требования Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Симферополь к Бариевой Гульзар Илимдаровне, Аликаевой Диане Мустафаевне о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячных компенсационных выплат удовлетворить.
Взыскать солидарно с Бариевой Гульзар Илимдаровны, …, Аликаевой Дианы Мустафаевны, …, излишне выплаченную сумму компенсационных выплат за апрель, май 2020 года в размере 2400,00 рублей в пользу Государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Симферополь, оплатив по реквизитам: получатель – Управление Федерального Казначейства по Республике Крым (Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым), р/с 40101810335100010001, банк получателя: Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, ОКТМО 35701000, ИНН 7706808265, КПП 910201001, КБК 39211302996066000130.
Взыскать с Бариевой Гульзар Илимдаровны, …, в местный бюджет на счет № 40101810335100010001, получатель – Управление Федерального казначейства по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю), банк получателя – отделение Республика Крым, ИНН получателя – 7707831115,  КПП получателя – 910201001,  БИК – 043510001, ОКТМО – 35701000, КБК – 182 1 08 03010 01 1000 110, государственную пошлину в размере 200,00 рублей.
Взыскать с Аликаевой Дианы Мустафаевны, …, в местный бюджет на счет № 40101810335100010001, получатель – Управление Федерального казначейства по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю), банк получателя – отделение Республика Крым, ИНН получателя – 7707831115,  КПП получателя – 910201001,  БИК – 043510001, ОКТМО – 35701000, КБК – 182 1 08 03010 01 1000 110, государственную пошлину в размере 200,00 рублей.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья 							Е.Ю. Клёпова